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شركت آب و فاضلاب استان اصفهان 

روابط عمومى شركت آب وفاضلاب استان اصفهان

Á لزوم ارتقای آگاهی قضات در رسیدگی به پرونده های میراث فرهنگی 

 زُحل؛ سلطان حلقه ها در اعماق سرد منظومه شمسی

صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل   
اصفهان با اشاره به وجود برخی چالش ها در رسیدگی قضایی 
بلندمرتبه سازی در کریدور دیداری »پل خواجو«  پرونده  به 
حوزه  در  قُضات  تخصصی  آموزش  ضرورت  بر  شهر،  این 

میراث فرهنگی تأکید کرد.
 به گزارش ایرنا، امیر کرم زاده با بیان اینکه برخی از آرای 
آگاهی  دلیل  به  میراث فرهنگی  پرونده های  در  شده  صادر 
صادر  حوزه  این  حساسیت های  و  قوانین  به  کافی  نداشتن 
می شود، خاطرنشان کرد: سال گذشته با حضور رئیس قوه 
قضاییه جلسه ای در تهران برگزار و در آن بر ضرورت ویژه 
شد؛  تأکید  میراث فرهنگی  پرونده های  به  قضایی  دستگاه 
اما به نظر می رسد آگاهی برخی قضات از ضوابط این حوزه 
همچون  مواردی  در  افزود:  او  است.  بیشتر  ارتقای  نیازمند 
ساخت وسازهای انجام شده در حریم بصری و کریدور دیداری 
پل تاریخی خواجو اصفهان و به رغم مکاتبات رسمی و پیگیری 
حقوقی اداره کل میراث فرهنگی، رأی به نفع مجوز صادره از 
صدور  قانون،  طبق  درحالی که  شده؛  داده  شهرداری  سوی 
این گونه مجوزها نیازمند استعام از میراث فرهنگی است. به 
گفته مقامات وقت میراث فرهنگی اصفهان، یک ساختمان 
در سال ۱۳۹۹ با فزونی ارتفاع در کریدور دیداری پل خواجو، 
منظر این اثر یگانه معماری ایران را تحت شعاع خود قرارداد 
و از آن زمان، اداره کل میراث فرهنگی، ضرورت تعدیل ارتفاع 
آن را از طریق مراجع قضایی پیگیری کرد بااین وجود، به تازگی 

ساخت وساز آن ازسرگرفته شده است. کرم زاده تأکید کرد: در 
برخی موارد، دستگاه قضا صرفاً به استناد مجوز شهرداری رأی 
صادر می کند، بی آنکه توجه شود شهرداری موظف به کسب 
استعام از میراث فرهنگی پیش از صدور مجوز ساخت وساز 
است. او افزود: در پرونده بلندمرتبه سازی در کریدور دیداری 
پل خواجو، عاوه بر شکایت رسمی، مکاتبه مستقیمی نیز با 
دادستان داشتیم و انتظار داریم با ورود جدی ایشان، جلوی ادامه 

ساخت وساز بنای موردنظر گرفته شود. مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری اصفهان با اشاره به تعامات مستمر 
با دستگاه قضایی، پیشنهاد داد تا دوره های آموزشی ویژه ای 
میراث فرهنگی  پرونده های  به  رسیدگی کننده  قضاتی  برای 
برگزار شود. او افزود: این پیشنهاد به زودی در مکاتبه رسمی به 
رئیس کل دادگستری استان ارائه می شود تا تصمیمات قضایی 

در این زمینه با حساسیت و دقت بیشتری همراه باشد.

گازی  غول  دومین  زحل،  سیاره  گفت:  نجوم  کارشناس   
منظومه شمسی با حلقه هایی منحصربه فرد، ۲۷۴ قمر تأییدشده، 
و طوفانی شش ضلعی در قطب شمال، یکی از شگفت انگیزترین 

اجرام آسمانی است.
 علیرضا بیات در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: زُحل؛ سیاره ای 
که در جایگاه ششم از خورشید قرار دارد و دومین غول گازی پس 
از مشتری به شمار می رود. این سیاره که در زبان لاتین ساترن 
و در زبان فارسی کیوان نامیده می شود، یکی از درخشان ترین 
و  اخترشناسان  چشم  که  است  آسمانی  اجرام  باشکوه ترین  و 
عاقه مندان به کیهان را خیره کرده است. او افزود: زحل با قطر 
استوایی در حدود ۱۲۰٬۵۳۶ کیلومتر، جرمی معادل ۹۵ برابر جرم 
زمین دارد. یک سال زحلی، یعنی مدت زمان چرخش این سیاره 
به دور خورشید، حدود ۲۹ و نیم سال زمینی به طول می انجامد و هر 
شبانه روز آن، یعنی چرخش به دور محور خود، نزدیک به ۱۰ ساعت 
و ۳۴ دقیقه است. دمای میانگین سطح آن نیز حدود منفی ۱۷۸ 
درجه سلسیوس برآورد می شود. کارشناس نجوم ادامه داد: آنچه 
زحل را در میان سایر سیارات متمایز می سازد، حلقه های باشکوه 
و منحصربه فرد آن است؛ ساختارهایی از جنس یخ، سنگ و غبار 
که در آسمان کیهانی با تلسکوپ از زمین به خوبی قابل رؤیت اند و 
به راستی جلوه ای از ظرافت طبیعت کیهانی را به نمایش می گذارند.

Á  قمرهای زحل؛ گســتره ای شــگفت آور از 
جهان های کوچک

 بیات در باب قمرهای زحل اذعان کرد: آمار قمرها در سال های 
اخیر با رشد چشمگیری همراه بوده است. تا پیش از ماه مارس 
۲۰۲۵، شمار قمرهای شناخته شده این سیاره ۱۴۶ قمر بود، اما 
در تاریخ ۱۱ مارس ۲۰۲۵، اتحادیه جهانی نجوم )iau( با تأیید 
رسمی ۱۲۸ قمر جدید، تعداد کلی قمرهای زحل را به ۲۷۴ قمر 
تأییدشده افزایش داد؛ رقمی خیره کننده که زحل را به رکورددار 

بیشترین قمر در میان سیارات منظومه شمسی بدل می سازد.
Á  ساختار درونی و جو زحل؛ لایه هایی از عظمت 

و پیچیدگی
 کارشناس نجوم اضافه کرد: زحل، همانند دیگر غول های 
گازی، سطح جامدی ندارد. ساختار درونی اش شامل هسته ای 
از جنس یخ، سنگ و فلز است که به احتمال زیاد حالتی جامد 
یا نیمه جامد دارد و جرمی معادل ۱۰ تا ۲۰ برابر زمین را در بر 
می گیرد. اطراف این هسته را لایه ای از هیدروژن فلزی در فشار 
بالا فراگرفته است که رسانای جریان الکتریکی ست و منشأ میدان 
مغناطیسی سیاره به شمار می رود. بیات اضافه کرد: نیمی از قطر 
زحل را لایه ای از هیدروژن مایع و گاز تشکیل داده و در بالاترین 

بخش آن نیز جو یا اتمسفر فوقانی قرار دارد که مرکب از هیدروژن، 
هلیوم، آمونیاک، متان، بخار آب و ترکیبات دیگر است. او افزود: در 
جو زحل، بادهایی با سرعت هایی تا حدود ۱۸۰۰ کیلومتر در ساعت 
جریان دارند، همچنین در قطب شمال آن، طوفانی شش ضلعی 
پدیدآمده که ساختاری بی نظیر و هنوز ناشناخته در میان سیارات 
منظومه شمسی است. از نظر ترکیب شیمیایی، زحل بسیار به 
مشتری شباهت دارد، گرچه نسبت هلیوم در آن کمتر است و در 

ارتفاعات بالایی، ابرهایی از آمونیاک قابل مشاهده اند.
Á حلقه های زحل؛ شکوه یخ و غبار در مدار 

 کارشناس نجوم بیان کرد: حلقه های زحل از شاخص ترین و 
شگفت انگیزترین جلوه های آن هستند. این حلقه ها که از هزاران 
حلقه نازک تر تشکیل شده اند، متشکل از ذرات یخ، سنگ و غبارند. 
پهنای کلی حلقه ها نزدیک به ۲۸۲ هزار کیلومتر و ضخامتشان 
 a، b، C، D، F تنها چند ده متر است. حلقه ها به گروه های
و G تقسیم شده اند و منشأ احتمالی شان به قمرهای خردشده یا 
مواد باقی مانده از دوران شکل گیری منظومه شمسی بازمی گردد. 
بیات گفت: زحل از میدان مغناطیسی نیرومندی برخوردار است، 
گرچه قدرت آن از میدان مغناطیسی مشتری کمتر است. ویژگی 
شگفت انگیز این میدان آن است که به طور تقریبی با محور 
چرخش سیاره هم راستا بوده و بدین ترتیب تقارن نادری را در 
میان سیارات به نمایش می گذارد. مغناطیس سپهر زحل قمرهای 
آن را نیز دربرگرفته و موجب بروز تغییرات جوی در آن ها شده 
است. او افزود: تاکنون مأموریت های فضایی متعددی برای بررسی 

زحل انجام شده است. نخستین آن ها، پایونیر ۱۱ در ۱۹۷۹ بود 
که نخستین پرواز نزدیک به زحل را انجام داد و اطاعاتی از 
حلقه ها و قمرها گرد آورد. سپس ویجر ۱ و ۲ در ۱۹۸۰ و ۱۹۸۱ 
تصاویری دقیق از زحل و قمرهایش تهیه کردند و موفق به کشف 

ساختارهای موجی شکل در حلقه ها شدند.
Á آیا زندگی بر زحل امکان پذیر است؟ 

 بیات در پاسخ به سؤالی مبنی بر امکان زندگی در سیاره زحل 
اظهار کرد: پاسخ این پرسش، با قاطعیت منفی است. شرایط جوی 
زحل، از فشار بالا و نبود سطح جامد گرفته تا دمای بسیار پایین، 
امکان شکل گیری یا پایداری حیات را از بین می برد. بااین حال، 
قمرهایی مانند تیتان و انسادوس از جمله گزینه های بالقوه برای 
زیست میکروبی در آینده محسوب می شوند. پژوهش های آینده 
و مأموریت های فضایی در راه اند تا این فرضیه را دقیق تر بررسی 
کنند و شاید بتوانند نشانه هایی از حیات در آن ها بیابند. او اضافه 
کرد: از جذاب ترین نکات درباره زحل، چگالی کمتر آن نسبت به 
آب است؛ به گونه ای که اگر این سیاره را در وان عظیمی از آب 
قرار دهیم، بر سطح آن شناور خواهد ماند. کارشناس نجوم بیان 
کرد: پدیده طوفان شش ضلعی قطب شمال که همچنان برای 
از یک  باقی ست، نمایی کامل و منظم  اخترفیزیک دانان معما 
شش ضلعی ایجاد کرده است، همچنین قمر تیتان تنها جرم در 
منظومه شمسی، جز زمین است که دارای چرخه فعال مایعات 
شامل بارش، دریاچه و تبخیر است؛ با این تفاوت که این فرایندها 

نه با آب که با متان مایع انجام می شود.

در فضای اصیل و پررمزوراز نگارگری ایرانی، 
نام رضا بدرالسما همانند امضایی از اصالت، 
از  معنا و تعهد می درخشد؛ هنرمندی که 
دل تاریخ، عرفان و باورهای دینی ایرانی 
برخاسته و نیم قرن با قلم، رنگ و اندیشه، 
جهان را روایت کرده است. تازه ترین اثر او با 
عنوان »وطن« رونمایی شده است؛ نگاره ای که نه فقط تصویر، 
بلکه تفسیری از عشق به خاک، عقیده و سرگذشت یک ملت 
است. این تابلو، ادامه راه هنرمندی است که با آثاری همچون 
غدیر، حدیث کسا، قلب من ایران و راه قدس از کربا می گذرد، 
هنر را در خدمت معنا، تاریخ و مسئولیت قرار داده است. و حالا، با 
جدیدترین اثرش »وطن«، بدرالسما به جهانی شدن پیام انقاب 
اسامی، پیوند جان و عقیده، و مسئولیت نسل جدید می اندیشد؛ 

با زبانی که از نگارگری سنتی می آید؛ اما پیامی جهانی دارد.
Á وطن، نام دیگر جان است 

 تابلوی »وطن« تازه ترین اثر استاد بدرالسما است؛ هنرمندی 
که سال هاست هنر نگارگری را با مفاهیم دینی، عرفانی و 
تلفیقی  اثر،  این  می کند.  تصویرگری  و  درهم تنیده  انقابی 
از زیبایی شناسی نقاشی ایرانی با پیام هایی از عمق اعتقادات، 
تاریخ انقاب و آرمان های فراملی است. در این گفت وگو، استاد 
بدرالسما درباره ایده پردازی، چالش ها، تکنیک اجرا، پیام اثر و 

جایگاه آن در متن وقایع اخیر منطقه با ما سخن گفت.
Á وطن، زاده باور است نه فقط خاک 

 در آغاز گفتگو، استاد در خصوص ایده اولیه خلق این اثر که 
از کجا شکل گرفت چنین اظهار کرد: »ذهن من مدت ها درگیر 
خلق اثری بود که گام دوم انقاب را روایت کند. بعد از تابلوی 
تا آخر ایستاده ایم که مرتبط با چهلمین سال پیروزی انقاب 
اسامی بود و گام اول لقب گرفته، احساس کردم باید مرحله 
بعدی را نشان دهم یا همان گام دوم اما نمی دانستم چگونه تا 
آنکه جنگ ۱۲ روزه رخ داد و دشمنان اسام همه نیروی خود 
را به کار گرفتند که نظام ما را بشکنند؛ اما تسلیم شدند. آنجا بود 
که در دل من چیزی زبانه کشید: این آغاز مرحله جهانی شدن 
انقاب است و من باید این را در قالب نقاشی ثبت می کردم. 

وطن، نتیجه این اندیشه و توکل است.«
Á تفاوت »وطن« با دیگر آثار 

 این هنرمند و استاد نگارگری چنین اظهار کرد: »در وطن، 
برخاف آثار پیشین، وطن را نه فقط یک جغرافیا، بلکه یک 
حقیقت زنده تصویر کردم. در این اثر، وطن همان عقیده ای 
است که جان به انسان می دهد. از نظر تکنیکی، همچنان وفادار 
به نگارگری ایرانی باقی ماندم و از اکریلیک با ابعاد هفتاد در 
پنجاه استفاده کردم و تاش کردم زبان تصویر را جهانی کنم. 
ما نیاز داریم تا سبک خودمان را گسترش دهیم. سبک، هویت 

فرهنگی یک ملت است.«
Á نشانه های پرمعنا در دل رنگ ها 

 بدرالسما ادامه داد: »تابلو سرشار از نماد است. جوانی در 
مرکز تصویر، پرچم جمهوری اسامی را بر دوش دارد پرچمی 
سه رنگ که به دور کره زمین پیچیده و در قلب آن کلمه طیبه 
لا اله الا الله نقش بسته است. دو طرف تابلو دریایی را نشان 
می دهد که شکاف برداشته و به سمت جلو حرکت می کند و 
مسیر روشن وپر از گل است و این مصداق بارز همان آتشی 
هست که برای حضرت ابراهیم گلستان شد درست مثل آتش و 
موانعی که بر سر انقاب ما قرار گرفت. قدرت پرچم، از خداوند 
سرچشمه می گیرد. این پرچم به سمت بالا حرکت می کند. روی 
پیشانی جوان، سربند لبیک یا حسین بسته شده، و در دست او، 
انگشتری شبیه به انگشتر سردار سلیمانی دیده می شود. این 
عناصر نشانه ادامه راه شهیدان، ایمان، و جهانی شدن پیام انقاب 

اسامی است.«
Á پیوند وطن و ایمان 

 او تأکید کرد که وطن و دین در این اثر تفکیک ناپذیرند: 
»وطن در نگاه من، همان پیکره انسانی ست که عقیده، جان 
اوست. ما با فطرت خداجو خلق شده ایم و خداوند، پیامبران را 
برای هدایت ما فرستاده است. این تابلو، پیوندی ست میان کلمه 
توحید و مأموریت انسانی پرچم، فقط یک نماد ملی نیست؛ 
حامل رسالت انبیاء است و آنچه در قلب این وطن می تپد، همان 

کلمه لا اله الا الله است.«

Á برای جوانان، امید را تصویر کردم 
 در ادامه گفت وگو، بدرالسما در پاسخ به این که تابلو چه 
پیامی برای نسل جوان دارد، چنین گفت: »نسل جوان در این 
اثر، جایگاه محوری دارد. آن جوانی که پرچم را حمل می کند، 
نماد نسلی است که راه را ادامه می دهد. اگر ما به خدا توکل 
کنیم، همان طور که دریا برای حضرت موسی شکافته شد، راه 
هم برای ما باز خواهد شد. این تابلو به جوان ها امید می دهد که 

باایمان، می توان ایستاد و پیروز شد.«
Á راه دشوار تصویرکردن ایمان 

 در پاسخ به پرسشی درباره چالش های خلق اثر، این استاد 
نگارگری چنین پاسخ داد: »بزرگ ترین چالش، تبدیل پیام های 
عظیم به زبان تصویر بود. من نمی خواستم فقط زیبایی بصری 
ایجاد کنم؛ می خواستم مفهومی منتقل کنم که باور قلبی من 

است.
 او در ادامه گفت: نمی دانستم از کجا باید شروع کنم تا آنکه 
پس از جنگ ۱۲ روزه، آن واقعه مثل یک کلید ذهن من را باز 
کرد. آن گاه فهمیدم: زمان روایت آغاز مرحله جهانی شدن انقاب 

اسامی رسیده است و تابلو گام دوم انقاب خلق شد.«
Á وطن، تعریف شده در یک جمله 

 وقتی از او خواسته شد تا در یک جمله »وطن« را تعریف 
کند، گفت: »وطن، جسمی ست که جانش عقیده است؛ وطنی 
که از خداوند جان می گیرد و انسان را به کمال می رساند.« 
آیا »وطن« به جنگ ۱۲ روزه مرتبط است؟ در پاسخ به این 
پرسش، استاد بدرالسما اظهار کرد: »بله، کاماً پس از آن جنگ 
و ایستادگی مردم ما در برابر هجمه دشمنان اسام، من احساس 
کردم این یک نقطه عطف تاریخی است. تابلو دقیقاً در همان 
روزها شکل گرفت. دشمنان با همه قدرت آمدند تا انقاب را از 
بین ببرند، اما شکست خوردند. این تابلو می خواهد بگوید ما در 

آغاز جهانی شدن این نظام هستیم و وعده خدا نزدیک است.«
Á سبک ایرانی، روح جهانی 

 او در ادامه گفت: »من با سبک نگارگری ایرانی کار می کنم؛ 
چون باور دارم این سبک، ریشه در فرهنگ و هویت ما دارد. اگر 
ملتی سبک تصویری خود را نداشته باشد حرفی برای گفتن 
ندارد. تمدن ما نشان داده که همیشه صاحب سبک بوده ایم. حالا 
وقت آن است که این سبک، زبان انقاب ما باشد.« در پایان 
گفت وگو، استاد بدرالسما با نگاهی متواضعانه اما پرامید تأکید 
کرد: »امیدوارم خداوند این اثر را از من قبول کند. ما ابزاری 
هستیم در مسیر نور. اثر دیگری هم با عنوان صبح امید در 
بحُ بِقریب؟ طراحی شده  دست دارم که با الهام از آیه ألیسَ الصُّ
و امیدوارم طلوع حق، ظهور، و نابودی جبهه ظلم را در همین 
دنیا به چشم ببینیم. راه طولانی ست، اما نور روشن است. اگر بر 
خداوند توکل کنیم، همان طور که دریا برای موسی شکافت، 

مسیر هم برای ما باز خواهد شد.«
 لازم به ذکر است که جدیدترین اثر استاد رضا بدرالسما از 
روز ۱ مرداد تا ۱۵مرداد به جز روزهای تعطیل از ساعت ۱۶ تا ۲۰ 
در گالری نقطه واقع در خیابان استانداری گذر سعدی عمارت 

سعدی به نمایش گذاشته شده است.

 گفت وگو با استاد رضا بدرالسما پیرامون تازه ترین اثر هنری اش؛ 

 دانش بنیان ها تنها  وطن، پرچمی بر دوش ایمان
راه حل عبور از 

مشکلات کمبود آب

 رئیـس شـهرک علمـی و تحقیقاتـی اصفهـان بـا 
اشـاره به اسـتقرار بیش از ۳۰۰ شـرکت دانش بنیان 
در ایـن مجموعه، از شـکل گیری بزرگ ترین کلونی 

فناورانـه کشـور در اصفهـان خبر داد.
 غامرضـا نـوری قزلجـه، وزیـر جهـاد کشـاورزی 
بـه همـراه تعـدادی از نمایندگان اسـتان و اسـتاندار 
اصفهـان، از ایـن شـهرک و جمعی از شـرکت های 

دانش بنیـان و فنـاور مسـتقر در آن بازدیـد کـرد. 
علمـی  شـهرک  رئیـس  ابطحـی،  مهـدی  سـید 
و تحقیقاتـی اصفهـان، در جلسـه بـا وزیـر جهـاد 

کـرد: اظهـار  اسـتانی  مسـئولان  و  کشـاورزی 
 اولیـن مرکز رشـد و اولیـن پارک فنـاوری ایران در 
اصفهان و توسـط این شـهرک تأسـیس شده است.

 در نتیجـه اقدامـات انجـام شـده طـی سـه دهـه 
گذشـته، حـدود ۱۰ درصد شـرکت های دانش بنیان 
کشـور در اسـتان اصفهان قرار گرفته و از این تعداد 
بالـغ بر ۳۰۰ شـرکت دانش بنیان در شـهرک علمی 

و تحقیقاتی اصفهان مسـتقر شـده اند.
 اجتمـاع ایـن تعـداد شـرکت دانش بنیان، شـهرک 
را بـه بزرگ تریـن کلونـی دانش بنیان هـا در کشـور 

تبدیـل کرده اسـت.
 او افـزود: عاوه بر این، مجموعاً حدود ۸۰۰ هسـته 
و شـرکت دانش بنیـان و فناور نیـز در این مجموعه 
مشـغول بـه فعالیت هسـتند کـه در مجمـوع برای 
بیـش از ۱۰ هزار نفـر اشـتغال زایی کرده اند. گردش 
مالـی ایـن شـرکت ها در آخرین ارزیابی هـا به بیش 
از ۵۰ همـت و صـادرات محصـولات فناورانه آن ها 

به بیش از ۶۰ میلیون دلار رسـیده اسـت.
 براین اسـاس می تـوان گفـت فعالیت این شـهرک، 
عامـل مؤثـری در جلوگیـری از خـروج نخبـگان 
بـوده اسـت. رئیـس شـهرک علمـی و تحقیقاتـی 
اصفهـان بیـان کـرد: شـرکت های مسـتقر در ایـن 
شـهرک در زمینه هـای مختلفـی از سـاخت و تولید 
تا پتروشـیمی و امنیـت غذایی فعالیت جـدی دارند، 
بنابرایـن باتوجه به نیاز کشـور لازم اسـت حمایت از 
فنـاوران در قالـب پردیس کشـاورزی که مشـترک 
میـان شـهرک و وزارت کشـاورزی اسـت، با جدیت 

دنبال شـود. 
شـهرک آماده اسـت تمامی اسـتعدادهای اسـتان را 
بـرای فعالیت در این پردیس مشـترک سـازماندهی 
کنـد تـا فعال تریـن پردیـس کشـاورزی کشـور در 

اسـتان اصفهان شـکل بگیرد.


